
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

～ 新 年 あ け ま し て お め で と う ご ざ い ま す ～ 
本年もどうぞよろしくお願いいたします。1月は凧揚げやこま回しなど、お正月ならではのあそびを楽しみ

ながら、日本の伝統文化に触れる機会を大切にしていきたいと思います。これからも子どもたち一人ひとりの

成長を保護者の皆さまと共に見守り、支えていけるよう努めてまいります。今年も笑顔と温かい交流があふれ

る一年になりますように。 
  
 

1月以降の行事について(行事詳細についてはルクミー【おしらせ】でお伝えします) 
 

修了写真撮影日 1月 27日(月) ※なるべく欠席の無いようにお願いします。 

生活発表会(全児) 2月 15日(土) ※発表会終了後の保育はございません。 

お別れ遠足(４・５歳) 2月 26日(水) ※神戸どうぶつ王国 雨天決行 

卒園式(５歳) 3月 19日(水) ※式終了後、兄弟組は降園となります。 

保育協力日(年度末) 

３月２９日(土)、３1日(月)（新年度の受入準備等のため） 

お忙しいなか申し訳ございませんが、家庭保育のご協力よろしくお願いします。

(給食の提供はございません) 
 

※卒園式(3/19)以降は新しい保育室に慣れるため、順次つぎの年齢クラスの保育室に移動します。 
  
上着・ジャンパーについて 

〇上着・ジャンパーについては、安全・動きやすさなどを考慮してフードの無い物の着用をお願いしております

が、着丈につきましても長い物は活動しにくいため、体の丈にあった物（腰丈で手が出る物）を着用してくださ

い。 
  

欠席・遅刻連絡について  

〇欠席・遅刻の連絡につきましては当日の９時までに連絡をお願いします。アレルギー除去食・離乳食の方は給

食の準備がありますので必ず時間までにお願いします。事前に欠席遅刻の連絡をお聞きしている・電話での

連絡を受けている場合でも、お手数おかけいたしますがルクミーアプリでの連絡送信をお願いします。 
 
 
 

お迎え時のお願い  

○日頃より、園の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

お迎え時において、子どもたちの安全確保のために以下の点についてご協力をお願い申し上げます。 
 

◆お迎え後は、できるだけ速やかに園を出発いただき、道路や敷地内でのお子さまの遊びを控えるよう

お願いいたします。 

◆保護者同士での会話は、道路や敷地内ではなく、安全な場所で行っていただくようご配慮ください。 

玄関入口付近は出入りの際に妨げになりますのでお控え下さい。 

 
お迎えの時間帯は特に園の周辺は交通量が多く、お子さまの安全を第一に考えた対応が必要です。 
保護者の皆さまのご協力が、子どもたちの安心・安全な環境づくりにつながります。 
何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

令和 7年 1月 3日 

池上わかばこども園 

 

1月 わ か ば だ よ り 

【教育・保育目標】・丈夫なからだをつくる ・基本的生活習慣の自立 ・円満な社会性を養う ・豊かな情操を育てる 

【目指す子どもの姿】・人の話を聞くことができる ・ルールを理解し、守ることができる ・五感をフルにつかう 

・集中力を身につける ・先生、友だちと良い関係を築くことができる ・主体的に考えたり、行動することができる 



令和 7年 1月行事予定 

 
1/1(水)  

1/2(木)  

1/3(金)  

1/4(土) 土曜保育（土曜保育申請者のみ） 

1/5(日)  

1/6(月) 保育初め 

1/7(火) 幼児合同朝の会 ０歳体重測定 

1/8(水) たこあげ(池上曽根史跡公園 3・4・5歳) １歳体重測定 

1/9(木) 幼児体重測定 

1/10(金) ２歳体重測定 スイミング(4,5歳) 

1/11(土)  

1/12(日)  

1/13(月) 成人の日 

1/14(火) 誕生会 

1/15(水) 保育料引落日(全児) たこあげ(池上曽根史跡公園 3・4・5歳) 

1/16(木) 避難訓練 

1/17(金) スイミング(4,5歳) 

1/18(土)  

1/19(日)  

1/20(月)  

1/21(火) 読み聞かせ(虹の図書館) 

1/22(水)  

1/23(木)  

1/24(金) スイミング(4,5歳) 

1/25(土)  

1/26(日)  

1/27(月) 修了写真撮影 

1/28(火)  

1/29(水)  

1/30(木)  

1/31(金) スイミング(4,5歳) 

ルクミーアプリのカレンダーからでも、ご確認いただけます。 

天候等の理由により、日程や内容を変更することがございます。 


